
 
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

 
s názvom: „Dodávka zemného plynu na rok 2024“ 

 
v rámci zriadeného DNS s názvom 

„Dodávka zemného plynu a elektrickej energie pre mesto Trenčín a všetky jeho rozpočtové 
organizácie“ 

(v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov ) 

 

1. Identifikácia  
Názov:    Mesto Trenčín  
IČO:     00 312 037  
Sídlo:     Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín  
Kontaktná osoba:   Mgr. Daniela Krčová; Mgr. Jessica Júlia Adašková  
e-mail:    daniela.krcova@trencin.sk, jessica.adaskova@trencin.sk  
Komunikačné rozhranie:  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/31708/summary 
 
E-mailová adresa slúži len na kontaktovanie v prípade neočakávaného a preukázateľného 
výpadku systému Josephine.  

 
Verejný obstarávateľ zabezpečuje centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní v 
zmysle § 15 ZVO a vyhlasuje túto zákazku „Dodávka zemného plynu na rok 2024“ pre 
seba a pre nižšie uvedené rozpočtové organizácie:  

 
- Mestské hospodárstvo a správa lesov, m. r. o., Trenčín, Soblahovská 65, 912 50 Trenčín  
- Školské zariadenia mesta Trenčín, m. r. o., Mládežnícka 4, 911 01 Trenčín  
- Základná škola, Ul. Bezručova č. 66, 911 01 Trenčín 
- Základná škola, Dlhé hony 1, 911 01 Trenčín  
- Základná škola, Kubranská 80, 911 01 Trenčín  
- Základná škola, Na dolinách 27, 911 05 Trenčín  
- Základná škola, Ul. L. Novomeského 11, 911 08 Trenčín  
- Základná škola, Východná 9, 911 08 Trenčín  
- Základná umelecká škola Karola Pádivého, Námestie SNP 2, 911 89 Trenčín 
- Základná škola, Veľkomoravská 12, 911 05 Trenčín 
- Sociálne služby mesta Trenčín, ul. Piaristická 42, 911 01 Trenčín 
 
2. Predmet zákazky 
Predmetom zákazky je dodávka zemného plynu pre všetky odberné miesta (Špecifikácia 
odberných miest tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy) na obdobie od: 01.01.2024 do 31.12.2024 
vrátane. 
 
Celkový predpokladaný objem je 10 397 552 kWh. Predpokladaná spotreba pre jednotlivé 
odberné miesta je bližšie uvedená v prílohe č. 1 - Špecifikácia odberných miest. Verejný 
obstarávateľ pri určení celkového predpokladaného objemu zemného plynu vychádzal z 

údajov zo spotreby za rok 2022.  
 
Predpokladaná hodnota zákazky tejto výzvy je 11 437 307,2 kWh (vrátane práva zmluvného 
nadodberu 10 % za zmluvnú cenu). 
 
Lehota dodania: od 01.01.2024 do 31.12.2024 pre všetky odberné miesta uvedené v prílohe 
č. 1 tejto výzvy. 
 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/31708/summary


3. Miesto a termín dodania zákazky 
3.1. Miesto dodania: odberné miesta uvedené v prílohe č. 1 – Špecifikácia odberných miest 
3.2.  Obhliadka: Nie je potrebná.  
3.3.  Termín dodania: v zmysle bodu 2 tejto výzvy.  
3.4.  Dĺžka trvania kontraktu:  je uvedená v zmluve. 
 
4. Požiadavky na obsah ponuky 

a) Titulný list - s uvedením mena a priezviska kontaktnej osoby, telefónny kontakt a e-
mailová adresa, obchodné meno uchádzača a označenie súťaže;  

b) Zmluva o dodávke plynu podpísaná štatutárnym zástupcom uchádzača alebo na to 
splnomocnenou osobou; - zmluva môže byť podpísaná kvalifikovaným elektronickým 
podpisom osôb konajúcich v mene uchádzača alebo môže byť podpísaná listinne a v 
ponuke bude predložená ako naskenovaný dokument (napr. vo formáte pdf.), - 
uchádzač nie je oprávnený meniť ustanovenia Zmluvy.  

c) Vyplnený záväzný cenový návrh na plnenie v systéme Josephine: i. hodnota aditívneho 
koeficientu variabilnej zložky ceny v EUR bez DPH  

d) Čestné vyhlásenie, že bude mať uzatvorenú rámcovú distribučnú zmluvu s PDS o 
distribúcií a prístupe do distribučnej sústavy počas plnenia zmluvy;  

e) V prípade, ak sa na príprave ponuky podieľali aj iné osoby ako sú zamestnanci 
uchádzača (napr. externí poradcovia zodpovedajúci za súlad ponuky s všetkými 
požiadavkami alebo rôzni experti nevyhnutní pre nacenenie predmetu zákazky), 
uchádzač je povinný v ponuke identifikovať tieto osoby (zákonná povinnosť podľa § 49 
ods. 5 ZVO). V prípade, ak sa na príprave ponuky podieľali len zamestnanci 
uchádzača, takýto dokument / informácia sa nepredkladá. 

 
5. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk 
Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej 
podobe v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v súťažných 
podkladoch.  
 
Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na 
webovej adrese https://josephine.proebiz.com/  
 
Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných 
dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/  
UPOZORNENIE: Prosíme uchádzačov, aby pri vkladaní svojej ponuky boli obozretní a 
skontrolovali si, či ponuku vkladajú skutočne k výzve prostredníctvom systému Josephine.  
 
5.1. Lehota na predkladanie ponúk: 12.09.2023 do 10:00 hod. 
 
6. Spôsob stanovenia ceny 
6.1. Uchádzačom navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov v spojení s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou 
sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyjadrená 
v eurách.  
6.2. V cene musia byť započítané všetky náklady uchádzača v zmysle zákona NR SR 
č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.  
6.3. Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH uchádzač výslovne uvedie v predloženej ponuke. 
 

7. Kritéria na hodnotenie ponúk  
7.1. Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia hodnota aditívneho koeficientu 
variabilnej zložky ceny v eur bez DPH.  
7.2. Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky (súhlas so 
zmluvnými podmienkami a posúdenie kritéria) sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste 
v poradí.  
7.3. Cieľom verejného obstarávateľa je vyhodnotiť predložené ponuky a prijať ich do 30 minút 
od otvorenia ponúk, aby tým minimalizoval riziko prudkého výskytu ceny na európskych 
burzách v kontexte aktuálnej geopolitickej situácie. Samozrejme to priamo závisí od úplnosti a 
korektnosti predložených ponúk. 
 
8. Zábezpeka ponúk 
 
Nepožaduje sa. 
 
9. Ďalšie informácie 
9.1. Ponuky doručené verejnému obstarávateľovi po lehote na predkladanie ponúk budú 
vylúčené.  
9.2. Informatívny odkaz na oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým verejný 
obstarávateľ vytvoril dynamický nákupný systém a v ktorom sú uvedené podmienky účasti na 
zaradenie do DNS:  
 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113999- 2022:TEXT:EN:HTML&src=0  
 
V Trenčíne, dňa 05.09.2023  
 
Prílohy: 1. Návrh Zmluvy o združenej dodávke plynu + Špecifikácia OM 

  2. Súťažné podklady k výzve  
 
 

........... v.r............................ 
Mgr. Richard Rybníček 
primátor mesta Trenčín 

 
 
 
 

 


